
 

令和 5年 6月 26日 第４号  仙台市立向山小学校 

  

 

 

 
学校・家庭・地域の重点目標「高めよう！コミュニケーション力」 

 

 

 
 

６月２２日には授業参観においでいただき，ありがとうございました。教室での子供たちの学

習の様子を御参観いただき，子供たちの頑張っている様子を御覧いただけたことと思います。ま

た，その後の引渡訓練は，引渡場所を校庭としながらも保護者の皆様に御協力いただき，スムー

ズに実施することができました。重ねて感謝申し上げます。 

なお，引渡訓練に合わせて「防災家族会議」を開いていただくよう御案内いたしました。御家

族で緊急時の連絡方法や避難場所等を御確認ください。学校外で万が一のときに，大切な命を守

るための活動ですので，ぜひ御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

授業参観の様子（教室）           引渡訓練の様子（校庭）  

 

 

体育の学習では，６月２６日から９月上旬までの期間，安全に留意しながら水泳学習を実施し 

ます。また，今年度はＰＴＡプール管理運営委員会がプール運営を行い，夏休みのプール開放も

実施されます。 

なお，６月１３日に児童を代表して６年生と清掃ボランティアとして集まってくださった保護

者の皆様，そして職員でプール清掃を行いました。清掃ボランティアとして集まってくださった

保護者の皆様には御多用の中，御協力いただきまして誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

〒982-0841 仙台市太白区向山 3-19-1 
  Tel022-223-3809 Fax022-714-8709 
http://hogwarts.sendai-c.ed.jp/~mkaiyama/  

明 日 も 来 た く な る 「 楽 校 」 を 目 指 し て  

学校のタイムリーな活動の様子は，向山小学

校ホームページトップの「向山小ブログ」を
御覧ください。 



 

 

 ５年生は泉ヶ岳での野外活動を１泊２日で行いました。登山やキャンプファイヤー，沢のぼり

など学校では経験できないことにチャレンジしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３（月） 委員会活動④ 

４（火） 校外学習６年（地底の森・縄文の森） 

スクールカウンセラー来校日 

５（水） お話朝会， 校外学習２年（学区内探検） 

クラブ活動④，メディアコントロールデー 

６（木） 特別タイム４校時限，あいさつ運動（４年） 

     給食なし，第３回向山小・愛宕中学校運営協議会 

７（金） 校外学習４年（葛岡清掃工場） 

８（土） 「流しそうめん」準備作業〈竹取等〉【向山おとうさんの会】 

９（日） 「流しそうめん」【向山おとうさんの会】 

１０（月） メディアコントロール・チャレンジデー 

１１（火） スクールカウンセラー来校日 

１２（水） 防災タイム，５・６年生６校時限 

１３（木） あいさつ運動（４年），おもしろフェスティバル前日準備（６校時） 

１４（金） おもしろフェスティバル 

１７（月） 海の日 

１８（火） スクールカウンセラー来校日 

１９（水） 大掃除，５・６年生６校時限 

２０（木） 特別タイム４校時限，あいさつ運動（４年），お話朝会 

給食終了，メディアコントロール・チャレンジデー 

２１（金） 夏季休業日（～８／２４） 

２５（火） 個別面談① 

２６（水） 個別面談②，楽学プロジェクト 

２７（木） 個別面談③，楽学プロジェクト 

２８（金） 個別面談④ 

３０（日） メディアコントロール・チャレンジデー 

７月の行事予定 

個別面談よろしくお願いいたします 

◇お子さんの学習や生活の様子，対人関係等をお伝えいたします。加えて，御家庭での様子

をお伺いしながら，今後の指導・支援の方策について話合いができればと考えております。

短時間ではありますが，御協力をお願いいたします。 

（面談日時等につきましては，各学級から後日お知らせいたします。） 

０のつく日は 

自由チャレンジデー 


